
 

 
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
  03.05.2023                                                  №  1301-п 

 

 
Об утверждении перечня льготных категорий граждан, проживающих на 

территориях Беловского городского округа, подверженных угрозе лесных пожаров 

и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области – 

Кузбасса от 29.03.2023 №193 «О некоторых вопросах, связанных с установлением 

периода пожароопасного сезона на территории Кемеровской области – Кузбасса в 

2023 году», письмом Правительства Кемеровской области – Кузбасса от 31.03.2023 

№19-01/1106 в целях организации работы по страхованию имущества населения, 

проживающего на территориях Беловского городского округа, подверженных угрозе 

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, и имеющего право на 

получение материальной помощи для приобретения полиса страхования имущества, 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень льготных категорий граждан, 

проживающих на территориях Беловского городского округа, подверженных угрозе 

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году. 

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) настоящее 

постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Беловского 

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Управлению по работе со СМИ Администрации Беловского городского 

округа (Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в газете 

«Беловский вестник». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам 

и собственности К.В. Хмелеву.  

 

 

Глава Беловского  

городского округа                                                                              А.В. Курносов  



2 

 

Утвержден  

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 03.05.2023 №  1301-п13 

 

 

Перечень льготных категорий граждан,  

проживающих на территориях Беловского городского округа, подверженных 

угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2023 году. 

 

1. Малообеспеченные граждане (доход в расчете на одного члена семьи не 

превышает величину прожиточного минимума); 

2. Многодетные семьи (имеющие трех и более детей);  

3. Семьи, имеющие опекаемых и приемных детей;  

4. Одинокие граждане, находящиеся на социальном обслуживании у себя на 

дому (инвалиды, пожилые пенсионеры);  

5. Граждане, попавшие в трудную жизненную ситуацию (по решению 

комиссии);  

6. Ветераны Великой Отечественной войны и приравненные к ним категории; 

7. Члены семей участников специальной военной операции (в соответствии со 

статьями 1 и 2 Закона Кемеровской области – Кузбасса от 27.10.2022 №115-ОЗ «О 

мерах социальной поддержки семей граждан, принимающих участие в 

специальной военной операции»). 

 
 

 

 


